
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О прекращении действия специального  

права  на  участие  города  Москвы 

в управлении акционерными обществами 

(«золотая акция») 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ             

«О приватизации государственного и муниципального имущества», а также                     

в целях совершенствования системы управления строительным комплексом 

города Москвы Правительство Москвы постановляет: 

1. Прекратить действие специального права на участие города Москвы                      

в управлении акционерными обществами («золотая акция») согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу пункты  23 и 53 приложения 2 к 

постановлению Правительства Москвы от 17 января 2012 г. № 4-ПП                           

«Об утверждении Положения об использовании специального права на участие 

города Москвы в управлении акционерными обществами («золотая акция»), 

созданными при приватизации предприятий строительного комплекса города 

Москвы». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам 

градостроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш. 

 

 

 

Мэр Москвы                                                                                              С.С.Собянин 



 

ВОПРОС ВНЕСЕН:                                     
Заместитель Мэра Москвы 

в Правительстве Москвы по                  

вопросам градостроительной  

политики и строительства 

М.Ш.Хуснуллин ______________ 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬ: 
Начальник Управления  

координации деятельности Комплекса 

градостроительной политики и 

строительства города Москвы                      

Е.В.Леонов ___________________  

 

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ                   

ПРЕДСТАВЛЕН:                 
Руководитель Департамента 

градостроительной политики  

города Москвы                                               

С.И.Лёвкин __________________ 

 

Заместитель руководителя 

Департамента градостроительной 

политики города Москвы, статс-

секретарь  

Н.П.Караванова ______________ 

956-69-89 

 

Начальник Правового управления  

Департамента градостроительной  

политики города Москвы  

Ю.В.Щеглова _________________  

629-50-98 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬ: 

Заместитель начальника Управления 

корпоративного развития  

Департамента градостроительной 

политики города Москвы   

Ю.В.Князева _________________  

956-69-22 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ                   

СОГЛАСОВАН: 
Заместитель Мэра Москвы 

в Правительстве Москвы  

по вопросам экономической 

политики и имущественно-

земельных отношений 

Н.А.Сергунина _______________ 

 

Министр Правительства Москвы, 

руководитель Департамента 

городского имущества города 

Москвы 

В.В.Ефимов __________________ 

 

 

Правовое управление 

Правительства Москвы 

                              _______________ 

 

Организационно-аналитическое 

управление Правительства Москвы 

                              _______________    

 

Заместитель Мэра Москвы  

в Правительстве Москвы – 

руководитель Аппарата Мэра  

и Правительства Москвы 

А.В.Ракова ___________________ 



Продолжение листа согласования к проекту постановления 

Правительства Москвы «О прекращении действия специального права 

на участие города Москвы в управлении акционерными обществами 

(«золотая акция»)» 
 

 

Заместитель начальника    

Правового управления     

Департамента градостроительной   

политики города Москвы,    

ответственный за правовое    

обеспечение подготовки проекта   

К.В.Новикова __________________   

629-27-57 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: Хуснуллину М.Ш., Сергуниной Н.А., Департаменту градостроительной политики 

города Москвы, Департаменту городского имущества города Москвы, Пресс-службе Мэра                     

и Правительства Москвы. 

 

 



 

Приложение 

к постановлению Правительства 

Москвы  

от ____________ № _______  

 

 

 

Акционерные общества, 

в отношении которых принято решение о прекращении действия  

специального права на участие города Москвы в управлении 

указанными акционерными обществами («золотая акция») 

 

 

1. ОАО «Машстрой» 

2. ОАО «Строительная механизация № 6» 

 


